
สรุปสถิติการให้บริการประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ตัง้แต่เดือนตุลาคม 2565 - กันยายน 2566) 

ของ เทศบาลตำบลศาลาด่าน อำเภอ เกาะลันตา   จังหวดั กระบี ่
สรุปข้อมูลสถิติผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in)  

ที ่ ชื่อกระบวนงานที่ให้บริการ 

จำนวนผู้ที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (ราย) 

รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2565 2565 2565 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 

1. การขออนุญาตก่อสร้าง 3 2 21 0 0 5 0 4 4 6 2 12 59 

2. การขอใบอนุญาตจดทะเบียนพาณิชย์ 15 8 2 2 4 1 3 4 2 2 3 2 48 

3. การยื่นจ่ายภาษีป้าย 2 3 4 145 260 120 1 0 3 2 2 3 545 

4. การขออนุญาตการควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 11 6 3 3 5 6 0 4 3 2 1 12 56 

5. การขออนุญาตสถานที่จำหน่ายอาหาร/จัดตั้งสถานที่สะสมอาหาร 12 11 10 13 6 7 0 4 1 5 2 12 83 

6. การขออนุญาตการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

7. การขออนุญาตการจำหน่ายในที่หรือทางสาธารณะ 0 0 28 0 0 0 0 0 3 1 0 0 32 

8. การขออนุญาตตลาด 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 

9. การเปิดรับสมัครนักเรียนหรือเด็กเล็ก(LEC) 0 220 0 0 0 0 0 0 206 0 0 0 426 

10. ขึ้นทะเบียนรับเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 3 5 4 3 8 7 4 7 9 2 11 10 73 

11. ขึ้นทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

12. ขึ้นทะเบียนรับเบี้ยผู้สูงอายุ 7 11 13 2 4 6 4 8 3 3 3 2 66 

13. ขึ้นทะเบียนรับเบี้ยความพิการ 0 3 1 1 2 4 0 0 2 0 3 1 17 

14. ขอรับเงินสงเคราะห์การจัดการศพผู้สูงอายุตามประเพณี 2 0 1 0 0 2 2 1 2 1 1 3 15 

รวม  1,425 
 



สรุปข้อมูลสถิติผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-service 

ที ่ ชื่อกระบวนงานที่ให้บริการ 

จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-service (ราย) 

รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2565 2565 2565 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 2566 

1. ขอรับเงินสงเคราะห์การจัดการศพผู้สูงอายุตามประเพณี 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. การขอใบอนุญาตจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. การยื่นจ่ายภาษีป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. การขออนุญาตก่อสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. การขอใบอนุญาตจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. การยื่นจ่ายภาษีป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. การขออนุญาตการควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. การขออนุญาตสถานที่จำหน่ายอาหาร/จัดตั้งสถานที่สะสมอาหาร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. การขออนุญาตการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. การขออนุญาตการจำหน่ายในที่หรือทางสาธารณะ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11. การขออนุญาตตลาด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. การเปิดรับสมัครนักเรียนหรือเด็กเล็ก(LEC) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. ขึ้นทะเบียนรับเงินอุดหนุนเด็กแรกเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. ขึ้นทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. ขึ้นทะเบียนรับเบี้ยผู้สูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16. ขึ้นทะเบียนรับเบี้ยความพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17. ขอรับเงินสงเคราะห์การจัดการศพผู้สูงอายุตามประเพณี 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18. การขออนุญาตก่อสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

รวม  0 



  
สรุปผลการดำเนินงานการให้บริการประชาชน 
 การให้บริการประชาชนในพื้นที่เทศบาลตำบลศาลาด่าน ประจำปีงบประมาณ 2566 (ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2565 - กันยายน 2566) มีประชาชน เข้ามารับ

บริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) จำนวน 1,425 คน และมีผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-service จำนวน 0 คน ซึ่งพบว่าประชาชนในพื้นที่เทศบาลตำบล 

ศาลาด่านส่วนใหญ่ใช้ช่องทางจุดให้บริการ (Walk-in)  

 

 

 

ผู้รายงาน                                                                                        ผู้รับรองรายงาน 

                     

 
                        นายยศดนัย หมาดเส็น                                                                          นายพงศ์สวัสดิ์ ดำรงอ๋องตระกูล 

                   รองปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน                                       นายกเทศมนตรีตำบลศาลาด่าน  

 
 


